



8 بهمن ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 19 محرم سال 1428 هجری قمری و 28 ژانویه سال 2008

29 سال پیش درچنین روزی - 8 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: حضرت امام خمینی(ره) درباره گفته‌های بختیارپیمایی فرستادند و اعلام کردند: آنچه که ذکر شده است که شاپور بختیار در سمت نخست وزیر من می پذیرم؛ دروغ است، بلکه تا استعفا نکند او را نمی‌پذیرم چون او را قانونی نمی‌دانم. امام راحل در بخش پایانی این پیام افزودند که من با بختیار تفاهمی نکرده‌ام و آنچه که سابق گفته است که گفتگوی بین او و من بوده دروغ محض است. ملت باید موضع خود را حفظ کنند و مراقب توطئه‌ها باشند. دیگر حادثه مهم این روز تحصن حدود چهل تن از روحانیون تهران برای اعتراض به جلوگیری از بازگشت امام خمینی(ره) به ایران بود. آنان در مسجد دانشگاه تهران تحصن نامحدود کردند. در میان این روحانیون متخصص بزرگانی چون دکتر بهشتی و آیت الله مطهری حضور داشتند؛ و بتدریج شمار روحانیون متخصص بیش از 400 نفر شدند.

28 سال پیش درچنین روزی - 8 بهمن ماه سال 1358 هجری شمسی: استاد محمد فراهی ادیب و دانشمند گرانمایه بعد از عمری خدمت به اسلام و تبعیین و ترویج قرآن کریم به رحمت حق پیوست. این عارف وارسته در سال 1293 شمسی در خانواده ای روحانی به دنیا آمد و تحت توجهات ویژه جد بزرگوارش آیت الله حاج صدر العلماکاشانی پرورش یافت. استاد فراهی در سالهای سیاه و خفکان و استبداد با ایمانی خلع ناپذیر و بی هیچ هراسی ارشاد و هدایت مردم نهاد. ایشان بیش از سی سال در مسجد آقا بزرگ کاشان جلسات قرآن تشکیل دادو شاگردان بسیاری تربیت کرد.

1367 سال پیش درچنین روزی - 19 محرم الحرام سال 61 هجری قمری: عمرو یا عمر بن عبّاد بن نصر بن ابی‌سریه از اربابان با وفای امام حسین (ع) درظهرعاشورا به شهادت رسید و به سوی معبود خویش شتافت. به نقل ازیحییٰ الانوارعمرو همراه پدر و خانواده خود امام حسین (ع) را از مکه تا کوفه همراهی کرد و بعد از شهادت پدرش به میدان رفت و سرانجام شهید شد. او به هنگام حرکت به سوی میدان نبرد با دشمنان این چنین سخن گفت: «به خدا قسم من همواره با شمشیرزده خود با فاسقان خواهم جنگید. این عهده است که برگردن ماست در هر وقتی که جنگ و درگیری باشد».

1062 سال پیش درچنین روزی - 19 محرم الحرام سال 366 هجری قمری: «رکن الدوله دیلمی» معروف به «ابوعلی حسن بن بویه» از امیران آل بویه درگذشت. آل بویه از مشهورترین خاندانهای شیعی ایرانی بودند که در قرن 4 هجری قمری بر بخشهای وسیعی از ایران و عراق تا مرزهای شمالی شام حکومت می کردند. ابوعلی حسن بن بویه و برخی دیگر از امیران این سلسله به علم و فرهنگ اسلامی به ویژه مذهب شیعه خدمات شایان توجهی کرده اند. آنان همچنین از ادیبان و هنرمندان تجلیل کردند و وزیران خود را از میان دانشمندان برمی گزیدند. این خاندان شیعی به اقامه و احیای مراسم و شعایر اسلامی اهتمامی خاص میزول داشتند و در راه احیای عزاداری حضرت سید الشهداء(ع) کوشش بسیار کردند.

324 سال پیش درچنین روزی - 28 ژانویه سال 1684 میلادی: هتدل از بزرگترین آهنگسازان آلمانی در خانواده‌های مذهبی در ایالات ساکس آلمان به دنیا آمد. هتدل را بیشتر بنام آهنگساز مذهبی می شناسند، زیرا قطعات خود را برای ارگ کلیسا و پیانو تنظیم کرده است. او در سال 1759 میلادی در گذشت.

283 سال پیش درچنین روزی - 28 ژانویه سال 1725 میلادی: پتر کبیر امپراتور تزار روسیه در 53 سالگی در گذشت. او در سال 1696 میلادی بعد از مرگ تزار ایوان آلکسی به بیچ تزار روسیه شد. پتر معتقد بود که دستیابی به راههای دریایی روسیه توجه خود را به سواحل دریایی بالتیک و دریای سیاه معطوف کرد؛ پتر برای رسیدن به این هدف از انجام دادن اعمال غیر انسانی نیز فروگذار نکرد؛ و جان و مال مردم از تجاوزات او در امان نبود.

127 سال پیش درچنین روزی - 28 ژانویه سال 1881 میلادی: فنودور استایفسکی نویسنده بلند پایه روسی در 59 سالگی جهان را بدرود گفت. پدر فنودور پزشک ارتش بود امام فنودور چون از ارتش بیزار بود به ادبیات پرداخت و بعد از چند سال نبوغ خود را در عرصه ادبیات آشکار کرد. داستایفسکی آثاری چون آرزوگان، خاطرات خانه اموات و جنایت و مکافات را پدید آورد شهرت جهانی برای او به ارمغان آوردند.

94 سال پیش درچنین روزی - 28 ژانویه سال 1914 میلادی: در آغاز جنگ جهانی اول، نخستین اعلان جنگ از جانب امپراتوری اتریش به دولت صربستان داده شد. این امر به موجب ترور فردیناند ولیعهد اتریش و همسرش در شهر سارایه و در صربستان بود. افزودن بر این مردم صربستان با دخالتهای اتریش در امور داخلی کشورشان با مخالفت برخاسته بودند و همین امر دولت اتریش را در حمله به این کشور مصمم تر ساخته بود. در جنگ جهانی اول، دولت‌های آلمان، اتریش و عثمانی در یک سو قرار داشتند و کشورهای روسیه، فرانسه انگلستان و صربستان جناح مقابل را تشکیل می دادند